Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.02.2011    №  104

О создании межведомственной комиссии для

проведения работ по контролю за состоянием жилищного фонда

Некрасовского муниципального района

в сфере согласования переустройства

и перепланировки помещений

Во исполнение Указа Губернатора Ярославской области от 02.02.2011 года № 25 « Об усилении контроля за состоянием жилищного фонда»,   и в соответствий с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях обеспечения безопасности и защиты прав граждан, проживающих, в многоквартирных домах, а также недопущения ситуаций, ведущих к разрушению жилых домов в результате проведения самовольных работ, затрагивающих несущие конструкции,                                              руководствуясь Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Некрасовского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Образовать комиссию по контролю за состоянием жилищного фонда,  находящегося в ведении Некрасовского муниципального района в сфере согласования переустройства и перепланировки помещений ( далее Комиссия) и утвердить ее состав:

-    Торгашов Н.П., заместитель Главы Администрации Некрасовского муниципального района — председатель комиссии;

· Терехова Е.В., председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района — заместитель председателя комиссии;

· Панкова Н.С., ведущий специалист муниципального учреждения агентства по приватизации недвижимого имущества- секретарь комиссии;

Члены комиссии:

· Четвертаков В.А., заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района;

· Карулин С.Н., руководитель Некрасовского отделения Ярославского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация» - федеральное БТИ - по согласованию;

· Александров С.А., начальник отделения участковых инспекторов милиции ОВД по Некрасовскому муниципальному району- по согласованию;

· Семенов А.В., директор муниципального унитарного предприятия расчетно-кассовый центр жилищно-коммунальных услуг;

· Зубрицкий С.С., главный государственный инспектор Некрасовского района по пожарному надзору- по согласованию;

· Логинова К.Э., ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района;

· Великов В.А., директор муниципального учреждения жилищно-коммунального хозяйства капитального строительства и тарифной политики;

· Горохов А.К. заместитель главного государственного санитарного врача по Тутаевскому району в Некрасовском муниципальном районе - по согласованию.

2. Заместителю председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района Четвертакову В.А.

-  организовать взаимодействие с комиссиями сельских поселений:  Некрасовское, Бурмакино, Красный Профинтерн и управляющими организациями Некрасовского муниципального района  по контролю за состоянием жилищного фонда сельских поселений;

· разработать в течение семи дней с момента принятия Постановления графики осмотров помещений, находящегося в ведении Некрасовского муниципального района, расположенных на первых этажах жилых домов и в подвалах, а также во встроенных, пристроенных помещениях многоквартирных домов, расположенные на территории Некрасовского муниципального района;

· еженедельно представлять отчёты о проведённых мероприятиях в
межведомственную  комиссию  по  контролю  за  исполнением  органами
местного     самоуправления     муниципальных     образований  Ярославской    области полномочий   в   сфере   согласования   переустройства   и   перепланировки помещений.

3. Директору муниципального учреждения жилищно-коммунального хозяйства капитального строительства и тарифной политики Великову В.А. в срок до 15.03.2011 года:

- провести проверку надёжности состояния конструкций многоквартирных домов, находящегося в ведении Некрасовского муниципального района, в которых проведены или ведутся работы по перепланировке помещений, расположенных на первых этажах жилых домов и в подвалах, а также во встроенных, пристроенных помещениях многоквартирных домов, находящегося в ведении Некрасовского муниципального района,   расположенных   над помещениями первых этажей многоквартирных домов и подвалов, где проведены  или  ведутся  работы  по  их  перепланировке,  а также  над встроенными, пристроенными помещениями.

4.
Комиссии в   случае   выявления   помещений,   состояние   конструктивных элементов в которых влечёт угрозу причинения вреда жизни и здоровью граждан, принять срочные меры по обеспечению безопасности граждан ликвидации угрозы причинения вреда их жизни и здоровью, а в случае выявления    нарушений    порядка    переустройства    и    перепланировки принимать     к     лицам,     допустившим     такие     нарушения, меры, предусмотренные действующим законодательством.

5.В дальнейшем осуществлять деятельность комиссии на постоянной основе с предоставлением ежеквартальных отчётов о проведенных мероприятиях в межведомственную комиссию по контролю за исполнением органами местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области полномочий в сфере согласования переустройства и перепланировки помещений до пятого числа месяца, следующего за окончанием отчетного квартала.

6.Рекомендовать сельским поселениям: Некрасовское, Бурмакино, Красный Профинтерн в целях обеспечения безопасности граждан, проживающих на
территории      муниципальных     образований     образовать в течение двух дней со дня принятия Постановления комиссии для проведения работ по контролю за состоянием жилищного фонда. Включить в состав комиссий специалистов в соответствии со стоящими перед ними задачами, а также привлекать к их работе лиц, ответственных за содержание и ремонт общего имущества собственников
многоквартирных   домов,   зданий,   представителей   ресурсоснабжающих
организаций. Возложить на комиссии следующие обязанности:

- разработать в течение семи дней с момента принятия Постановления графики осмотров помещений, расположенных на первых этажах жилых домов и в подвалах, а также во встроенных, пристроенных помещениях многоквартирных домов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования;

- провести проверку надёжности состояния конструкций многоквартирных домов, в которых проведены или ведутся работы по перепланировке помещений, расположенных на первых этажах жилых домов и в подвалах, а также во встроенных, пристроенных помещениях многоквартирных домов, находящихся на территории соответствующего муниципального образования области;

-
провести   осмотры   жилых   помещений,   расположенных   над помещениями первых этажей многоквартирных домов и подвалов» где
проведены  или  ведутся  работы  по  их  перепланировке,  а также  над
встроенными, пристроенными помещениями;

-
еженедельно представлять отчёты о проведённых мероприятиях в
межведомственную  комиссию  по  контролю  за  исполнением  органами
местного     самоуправления     муниципальных     образований     области
полномочий   в   сфере   согласования   переустройства   и   перепланировки
помещений.

7.Контроль за исполнением данного Постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Некрасовского муниципального района Торгашова Н.П..

8.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального района                                                    Н.В. Золотников

СОГЛАСОВАНО:

Зам. Главы Некрасовского МР                                        Н.П. Торгашов

Зав. юридическим отделом                                               Ю.Е. Будилко

НАПРАВИТЬ:

Сельские поселения

прокурору Некрасовского района

управление делами

МУ ЖКХ КС и ТП

МУ АПОНИ

КУМИ

ОАиКС

ОГПС

ОВД

санитарному врачу по Тутаевскому району в Некрасовском муниципальном районе

Некрасовское отделение Ярославского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация» - федеральное БТИ

исп. Мельников О.В.

Юр. отд. 41348